
 

 

PORTARIA Nº. 037/2025 
 
 

EMENTA: Nomeia o membro do Conselho Tutelar 
Suplente de Nova Esperança do Sudoeste- Paraná, 
empossados no dia 10 de janeiro de 2024, para mandado 
no período de 13 janeiro de 2025 a 12 junho de 2025 e 
dá outras providências.  

 
 
JAIME DA SILVA STANG, Prefeito Municipal de Nova 

Esperança do Sudoeste, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições legais, 
 
 
RESOLVE: 
 
Art. 1º. Nomear o membro do Conselho Tutelar Suplente 

de Nova Esperança do Sudoeste- Paraná, empossados no dia 10 de janeiro de 2024, 
para mandado no período de 13 janeiro de 2025 a 12 de junho de 2025, ficando 
assim constituído: 
 

SILVIA CRISTINA MARTINS. 

 
Art. 2º. Esta Portaria possui efeitos a partir de 13 de janeiro 

de 2025, justificando em virtude das férias dos conselheiros, revogadas as 
disposições contrárias. 

 
GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL de Nova 

Esperança do Sudoeste, Estado do Paraná em 17 de janeiro de 2024. 
 
 

 
____________________________ 

JAIME DA SILVA STANG 
Prefeito Municipal 

 

 
 


